UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00114/2020 - HUOP
Pregão Presencial 006/2020/UNIOESTE —HUOP
Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 025/2020 - HUOP

TERMO ADITIVO N" 001/2021-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 025/2020- HUOP firmado entre a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a empresa
de prestação de serviços de hidrojateamento das tubulações de esgoto,
aterramento de fossa, limpeza de fossa, limpeza de prumadas de ralo Sb
Hidroj ato Eireli.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE (HUOP), pessoa jurídica de direito
píiblico, inscrita no CNPJ sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av. Tancredo Neves, 3224, na
cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu Ordenador de despesas,
neste ato representado pelo Diretor Geral do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a Empresa Sb Hidrojato Eireli., pessoa jurídica de direito
privado, sita na rua: Talvino Attilio Volpato, n'77, na Cidade de Cascavel, Estado do Paraná,
inscrita no CNP J sob n.'31.330.477/0001-69, representada neste ato pela responsável, Senhor (a)
Shayane Garcia Borges Bacarin, CPF: 047.922.519-23, seguir denominada CONTRATADA,
acordam e ajustam firmar o presente CONTRATO, em conformidade com o Pregão Presencial n'.
006/2020 - HUOP, Processo n'. 000114/2020, sujeitando-se as normas da Lei Estadual n'.
15.608/07 de 16 de agosto de 2007, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULAI- OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula III do contrato 025/2020-HUOP,
alterando sua vigência cujo objeto é a formalização da prestação de serviços de hidrojateamento
das tubulações de esgoto, aterramento de fossa, limpeza de fossa, limpeza de prumadas de ralo,
conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I.

CLÁUSULA II - VALOR CONTRATUAL

Pela execução do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará â CONTRATADA o valor
dos serviços efetivamente realizados, conforme constante na proposta e planilha anexa, podendo
chegar ao valor máximo de R$ 112.000,00(cento e doze mil reais).

CLÁUSULA III - VIGÊNCIA

0 presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir de 01/04/2021 podendo ser
prorrogado nos termos do art. 103, II da Lei Estadual n,'5.608/07 e do $ 2.'o art. 57 da Lei
Federal n." 8.666/93.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00114/2020 - HUOP
Pregão Presencial 006/2020/UNIOESTE —HUOP
Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 025/2020 - HUOP

GOVERNO DO ESTADO

CLÁUSULA IV - CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão resolvidos â luz da Lei Estadual n'5.608/07, Lei n'.666/93, e dos
princípios gerais de direito.

CLÁUSULA V - FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente
Contrato, renunciando as partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais
privilegiado que seja,
E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em 02
(duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo,
no razo máximo de 8 oito dias, contados da data do recebimento do contrato.

Cascavel, 26 de janeiro de 2021.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

SB HIORQJATO EIRELI
HIDROJATO CASCAVEL

Shayane Sacaria
ADMINISTRAOORA

Rafa 1

Dir o
d Oliveira

ral

tratada

SVJ.C7tvt 30
QJVtvtÕt~>++~

Shaya e rci
Res o

orges Bac
usável

nn

Test as:

1 I <rios'~ '.L~el'3,«..

Marcio Gomes de Lemos
R.G: 10.221.975-9

gênio Luiz Massalai
R.G: 4.018.917-3

3'Tab li ato de MoasR'ua Souza Naves, 3445
Cascavel- PR - SEP85.801-120

(45) 3038-5733
CNPJ: 78.678.448I0001-56

RG
P.
f Em r
4

nça a firma E
'0075* 773987*.Dou fé.
I 8 e, a 5 '-: . 5 ~fog

da Verdade
de Fatima Semim - Escreveste

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00114/2020 - HUOP
Pregão Presencial 006/2020/UNIOESTE —HUOP
Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 025/2020 - HUOP

PA RA,NA.
GOVERNO DO ESTADC>

Anexo I ao Contrato 025/2020

Item cód tasy Descrição Unid. Quant. Vl. Unit, Item Vl. Total Item
I 65553 Hidrojateamento em tubulação de esgoto mt 1.000,00 52,9540 52.953,9509
2 72207 Servi o de aterramento de fossas m3 10,00 1.116.7251 11.167,25093 72208 Serviço de limpeza de fossas m3 200,00 107.2485 21.449,7016

R$ 112.000,00
Valor total re istrado

4 72209 Servi o de lim eza de rumadas de ralo m 200,00 132. 1455 26.429,0966